РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования
 «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От09.09.2021г.                                                                                             № 291
г. Адыгейск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 29.12.2020 года № 350                                      «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие                     коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск»
на 2020-2022 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации            от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным       законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах            местного самоуправления» и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление администрации                                 муниципального образования «Город Адыгейск» от 29.12.2020 года № 350 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие              коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2020-2022 годы» изложив в новой редакции Приложение № 1 к данному                                  постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте       администрации муниципального образования «Город Адыгейск»                         в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить         на главного специалиста по противодействию коррупции администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Чундышко С.Х.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального                       опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»	           	                                               М.А. Тлехас

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования           «Город Адыгейск» от __________ № ______ «О внесении изменений                в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 29.12.2020 года № 350 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2020-2022 годы»

Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист по противодействию
коррупции администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»                                                С.Х. Чундышко

Согласовано:
Первый заместитель главы
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                                 М.Р. Гиш

Начальник правового отдела
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»                                                   Ф.И. Ешугова

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»                                                       С.Г. Панеш

Управляющий делами
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск» 		 	                         С.Ш. Нагаюк

правовой отдел -1 экз.;
отдел по общим и организационным вопросам – 1 экз.;
отдел экономического развития, торговли и инвестиций – 1 экз.;
финансовое управление – 1 экз.;
помощник главы муниципального образования «Город Адыгейск»,

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Город Адыгейск»
от «___»____________ 2021 года № _____

Муниципальная программа
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании
«Город Адыгейск» на 2020-2022 годы»

                                                          Паспорт
муниципальной программы «Противодействие коррупции                            в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2020-2022 годы»

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2020-2022 годы»

	Ответственный
 Исполнитель
	Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»

	Соисполнители
Программы
	Отсутствуют

	Участники
Программы
	Правовой отдел администрации муниципального             образования «Город Адыгейск»;
Отдел закупок администрации муниципального               образования «Город Адыгейск»;
Управление имущественных и земельных отношений     администрации муниципального образования «Город  Адыгейск»;
Отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования «Город    Адыгейск»

	Цели программы
	Повышение эффективности системы                                         противодействия коррупции на территории                                     муниципального образования «Город Адыгейск»

	Задачи программы
	- снижение уровня коррупции в муниципальном              образовании «Город Адыгейск»;
- осуществление мероприятий по противодействию          коррупции в муниципальном образовании «Город        Адыгейск»;
- обеспечение защиты прав и законных интересов                 жителей муниципального образования «Город                      Адыгейск»;
- совершенствование правого регулирования в сфере     противодействия коррупции на территории                       муниципального образования «Город Адыгейск»;
- создание системы противодействия коррупции;
- организация антикоррупционного мониторинга,           просвещения и пропаганды;
- обеспечение прозрачности деятельности администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
-повышение профессионального уровня муниципальных служащих в вопросах противодействия коррупции,                   исключение коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих при осуществлении ими                  должностных полномочий.

	Целевые показатели (индикаторы)                    Программы
	- доля выполненных мероприятий, предусмотренных                 муниципальной программой к реализации                                      в соответствующем году, от общего количества                       мероприятий;
- доля нормативных правовых актов и проектов             нормативных правовых актов, разработанных                   администрацией в соответствующем году, в отношении которых проведена обязательная анткиоррупционная        экспертиза, от их общего количества;
- количество муниципальных служащих, прошедших      обучение (повышение квалификации) по программам,       содержащим вопросы противодействия и профилактики коррупции;
- доля муниципальных служащих администрации,       представивших сведения о своих доходах (расходах),       об имуществе и обязательствах имущественного                     характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, от общей численности муниципальных служащих            администрации, занимающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представления таких сведений;
- доля уведомлений муниципальных служащих                 администрации о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений,            рассмотренных комиссией по соблюдению требований                   к служебному поведению муниципальных служащих        администрации муниципального образования «Город Адыгейск» и урегулированию конфликта интересов, от общего количества уведомлений, направленных                   представителю нанимателя;
- доля уведомлений муниципальных служащих                администрации о получении подарка в связи                                 с протокольными мероприятиями, служебными                 командировками и другими официальными                      мероприятиями, участие в которых связано                                с исполнением им служебных (должностных)                             обязанностей  в департаменте, направленных для                  рассмотрения  в установленном порядке, от общего           количества указанных уведомлений;
- доля размещенных на официальном сайте                      администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети «Интернет» материалов о деятельности органа местного самоуправления о проводимой работе по           противодействию коррупции и о реализации Программы;
- доля размещенных на официальном сайте                              администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети «Интернет» проектов нормативных правовых актов,  разработанных в соответствующем году, для обеспечения возможности проведения их                       независимой антикоррупционной экспертизы, от общего количества  таких проектов;
- доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга            общественного мнения, удовлетворенных                           информационной открытостью деятельности органа       местного самоуправления;
- количество проведенных мониторингов;
- проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции;
- снижении доли обращений граждан и организаций,             сталкивающихся с проявлениями коррупции, в результате проверки которых выявлены правонарушения, от общего количества обращений.

	Этапы и сроки                                реализации                     Программы
	2020-2022 годы в один этап

	Ресурсное                     обеспечение                    Программы
	Бюджет муниципального образования «Город Адыгейск»

	Объемы средств                   и источники
финансировании                    программы

	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Город Адыгейск»                       составляет 158,0 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 58,0 тыс. руб.;
2021 год – 50,0 тыс. руб.;
2022 год – 50,0 тыс. руб.
Средства из федерального и республиканского бюджетов не предусмотрены.

	Ожидаемые результаты                       реализации  программы
	- формирование системы противодействия коррупции         и ее внедрение в деятельность администрации                  муниципального образования «Город Адыгейск»;
- укрепление доверия населения к деятельности                администрации муниципального образования «Город      Адыгейск»;
- снижение уровня коррупции в муниципальном               образовании «Город Адыгейск»

Главный специалист по
противодействию коррупции                                                                      С.Х. Чундышко

Управляющий делами
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск»                                                                      С.Ш. Нагаюк